
Protokół Nr 48/23

z posiedzenia  Komisji Oświaty Kultury i Sportu, które odbyło się w dniu 22 czerwca 2023r.
o godz. 11.00,  sala nr 4 urzędu miejskiego.

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Iwona Marczak – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr  1).
Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Ad.1
Do porządku obrad nie było uwag. Porządek przyjęto (zał. nr 2).

Ad. 2
Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji  Oświaty Kultury i Sportu 46/23 z dnia 27.04.
2023r.

Skarbnik Miasta Katarzyna Muszyńska przedstawiła  2 projekty uchwał.

Ad. 3
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie    zmian  budżetu miasta Pabianic na 2023 rok –
projekt nr 1. (Zał. Nr  3)  .
Uzasadnienie-  Zwiększa się plan dochodów o kwotę  65.080,00  zł, w tym:  - zwiększenie
dochodów w kwocie 64.430,00 zł wynikających z rozliczeń/zwrotów z lat  ubiegłych - zwrot
podatku  VAT (MOSiR  kwota  14.430,00  zł, UM  kwota  50.000,00  zł),  -  zwiększenie
dochodów  w kwocie  650,00 zł  z  tytułu  wpływów  z  różnych  dochodów  w  Szkole
Podstawowej Nr 14 stanowiących wpłaty rodziców na zabezpieczenie wkładu własnego na
realizację  przedsięwzięcia  „Poznaj  Polskę".  Zwiększa  się  plan  wydatków  o kwotę
65.080,00 zł w tym:  wydatki bieżące, w tym:  - zwiększenie wydatków w kwocie 650,00 zł
w grupie wydatków związanych z realizacją  ich statutowych zadań w Szkole Podstawowej
Nr  14  z  przeznaczeniem  na  wkład  własny  do  przedsięwzięcia  „Poznaj  Polskę”,  -
zwiększenie  dotacji  podmiotowej  dla  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  z  przeznaczeniem  
na  bieżącą działalność jednostki - kwota  30.000,00 zł, -  zwiększenie dotacji  celowej dla
Miejskiej Biblioteki Publicznej z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych  - kwota
20.000,00 zł,  -  zwiększenie  wydatków  w  kwocie  14.430,  00  zł  w  grupie  wydatków
związanych z realizacją ich statutowych zadań w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji z
przeznaczeniem na  zajęcia  dla  mieszkańców miasta  Pabianic  w  okresie  wakacyjnym.
Dokonuje  się  przeniesienia wydatków na  dotacje  dla  niesamorządowych  przedszkoli
między rozdziałami 80104 i 80149 (grupa  dotacje  na  zadania  bieżące) oraz  między
placówkami w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu, w związku ze zmianami w liczbie dzieci
uczęszczających do przedszkoli  oraz posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia
specjalnego.   Wprowadza się do załącznika dotacyjnego środki z Funduszu Pomocy dla
przedszkoli  niepublicznych  na  kwotę  7.236,98  zł  zgodnie  z  zarządzeniem Prezydenta
Miasta Nr 170/2023/P  z dnia 31 maja 2023 r.

Głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8 przeciw – 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto.

Ad. 4
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie    zmian  budżetu miasta Pabianic na 2023 rok –
projekt nr 5. (Zał. Nr  4)  .
Uzasadnienie-  Zwiększa   się  plan  dochodów o  kwotę  223.529,79  zł  w  następujących



pozycjach:  dochody  bieżące  (kwota  zwiększenia  223.529,79  zł),  w  tym:-  zwiększenie
dochodów o kwotę 219.080,14 zł, wynikających z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych – zwrot
podatku  VAT  (UM),-  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  2.500,00  zł,  wynikających  z
rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, – zwrot podatku VAT (MOSIR), - zwiększenie dochodów
w kwocie 163,24 zł w związku z naliczeniem odsetek bankowych od środków pieniężnych
zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym na realizację zadań związanych
z  wypłatą  rekompensat  i  dodatków  dla  przedsiębiorstw  energetycznych,  gospodarstw
domowych  i  podmiotów  wrażliwych  w  zakresie  niektórych  źródeł  ciepła  w  związku  z
sytuacją  na  rynku  paliw,  z  przeznaczeniem  na  realizację  przedsięwzięcia  służącemu
zwiększeniu  efektywności  energetycznej,  pn.  „Modernizacja  oświetlenia  na  pływalni”,  -
zwiększenie dochodów w kwocie 1.063,72 zł w związku z naliczeniem odsetek bankowych
od  środków  pieniężnych  zgromadzonych  na  wyodrębnionym  rachunku  bankowym  na
realizację  zadań  związanych  z  wypłatą  dodatku  węglowego  z  przeznaczeniem  na
realizację  przedsięwzięcia  służącemu  zwiększeniu  efektywności  energetycznej,  pn.
„Modernizacja oświetlenia na pływalni”,  -  zwiększenie dochodów w kwocie 722,69 zł  w
związku z naliczeniem odsetek bankowych od środków pieniężnych zgromadzonych na
wyodrębnionym  rachunku  bankowym  na  realizację  zadań  związanych
z  wypłatą  dodatku  elektrycznego  z  przeznaczeniem  na  realizację  przedsięwzięcia
służącemu  zwiększeniu  efektywności  energetycznej,  pn.  „Modernizacja  oświetlenia  na
pływalni”. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 240.990,78 zł w następujących pozycjach:
wydatki bieżące (kwota zwiększenia 990,78 zł), w tym: - zwiększenie wydatków w kwocie
990,78 zł w grupie wynagrodzenia i składki od nich naliczane (wynagrodzenia nauczycieli
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy – SP NR 16).  Wydatki majątkowe
(kwota zwiększenia 240.000,00 zł), w tym:- zwiększenie wydatków w kwocie 136.000,00 zł
w  grupie  inwestycje  i  zakupy inwestycyjne  w  Miejskim  Ośrodku  Sportu  i  Rekreacji  w
związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja oświetlenia na
pływalni”,  - zwiększenie wydatków w kwocie 39.000,00 zł w grupie inwestycje i zakupy
inwestycyjne w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w związku z utworzeniem nowego
zadania  inwestycyjnego  pn.  „Infrastruktura  sportowo-techniczna  na  obiektach
MOSIR”,zwiększenie  wydatków  inwestycyjnych  w  kwocie  50.000,00  zł,  na  zadaniu
„Poprawa infrastruktury rekreacyjno-sportowej-technicznej  na terenie miasta Pabianic  –
budowa Pabianickiego Centrum Sportów Wodnych – Szkutni – wkład własny do projektu
dofinansowanego  z  RFIL”,  -   zwiększenie  wydatków w kwocie  15.000,00  zł  w  grupie
inwestycje  i  zakupy inwestycyjne  w  Wydziale  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  w  związku  z
utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż wyposażenia na boisko
główne PTC Pabianice”. Zmiana wyniku budżetu Skutkiem powyższych zmian po stronie
dochodów i wydatków jest zmiana wyniku budżetu w roku 2023, który uległ zmniejszeniu o
kwotę 17.460,99 zł i po zmianach będzie wynosił (-) 42.963.905,90 zł (deficyt budżetu).
Deficyt  planuje  się  sfinansować  przychodami  pochodzącymi  z:  - emisji  obligacji
komunalnych w kwocie 11.868.000,00 zł, - wolnych środków w kwocie 21.972.518,43 zł, -
niewykorzystanych środków pieniężnych  na rachunku bieżącym budżetu,  wynikających
z rozliczenia  dochodów  i wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze  szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 317.883,79
zł (zwiększenie o 17.460,99 zł, w związku z naliczeniem odsetek bankowych od środków
pieniężnych zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym na realizację zadań
związanych z: - kształceniem, wychowywaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi
obywatelami Ukrainy (990,78 zł),  - wypłatą dodatku węglowego, wypłatą rekompensat i
dodatku  dla  przedsiębiorstw  energetycznych,  gospodarstw  domowych  i  podmiotów
wrażliwych w zakresie niektórych źródeł ciepła za 2022 r. (16.470,21 zł) z przeznaczeniem
na  realizację  przedsięwzięcia  służącemu  zwiększeniu  efektywności  energetycznej  pn.
„Modernizacja  oświetlenia  na  pływalni”),  -  niewykorzystanych  środków pieniężnych  na
rachunku bieżącym budżetu,  wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.



1 pkt  2  ustawy o finansach publicznych i  dotacji  na realizację  programu,  projektu  lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 8.805.503,68 zł.

Radny Włodzimierz Stanek- czy na  PTC to będzie zakup bramek ?

Skarbnik Katarzyna Muszyńska- tak.

Radny Tadeusz Gęs- kiedy będzie analiza bezpieczeństwa basenu. 

Skarbnik Katarzyna Muszyńska- chyba ostatnio była, kiedy basen będzie nieczynny będą
wymiany filtrów,  wie, że powinien być nowy basen.

Głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –8, przeciw – 0, wstrzymało
się – 0. Przyjęto.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Waldemar  Boryń-  przedstawił  projekt
uchwały.

Ad. 5
Zaopiniowanie  projektu  uchwały   zmieniającej  uchwałę  nr  LV/703/18  RMP  z  dnia
29.05.2018 r. w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz
wysokości  opłaty  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  uczniów  objętych
wychowaniem  przedszkolnym  w  publicznych  przedszkolach  oraz  oddziałach
przedszkolnych w publicznych przedszkolach prowadzonych przez GMP   (Zał. Nr 5)  .
Uzasadnienie-   Podjęcie uchwały wynika z waloryzacji wysokości opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Pabianice  i
następuje  w drodze  uchwały  rady  gminy,  zgodnie  z artykułem  52 ust. 1 pkt 1 ustawy
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych.

Przewodnicząca Komisji Iwona Marczak- ile więcej  będą płacić rodzice miesięcznie.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń- w wariancie 8 godzin za
cały miesiąc, wzrost kosztu dla rodzica to jest 10 zł, przy 100% frekwencji.

Radny  Włodzimierz  Stanek-   czy  są  to  stawki  maksymalne  ministerialne,  będziemy
przeciw.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji,  Kultury i  Sportu  Waldemar  Boryń- wszystkie  samorządy
podnoszą stawki do maksymalnej. poza tym Rodzice  dostaną podwyżki z 500 + do 800 +.

Głosowanie za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały –6, przeciw – 2, wstrzymało
się – 0. Przyjęto.

Ad. 6
Sprawy różne.

Radny Włodzimierz Stanek- jakie planowane są remonty wakacyjne w szkołach, 
przedszkolach.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Waldemar Boryń- poważnych remontów nie 
przewidujemy, tylko jeden  w szkole nr 1- remont dachu.  W I przetargu nie zgłosił się 



żaden wykonawca.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 11.10.

Protokołowała: Przewodniczyła:

     Monika Ludziejewska                                                                  Iwona Marczak


